

Kur-Apotheke

Henning Fichter e.K.

Thieplatz 3

49196 Bad Laer

Tel: 05424 - 22 64 940 | Fax: 71 69

info@kur-apotheke-bad-laer.de



RABATT COUPON	10%	RABATT COUPON	10%
Gültig 01. - 08.08.2026	Sie erhalten gegen Vorlage des Coupons den oben genannten Rabatt auf 1 Artikel Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment Ihrer Kur-Apotheke. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Sonderangebote, Zuzahlungen, Bücher und Rezeptanfertigungen.	Gültig 10. - 15.08.2026	Sie erhalten gegen Vorlage des Coupons den oben genannten Rabatt auf 1 Artikel Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment Ihrer Kur-Apotheke. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Sonderangebote, Zuzahlungen, Bücher und Rezeptanfertigungen.
RABATT COUPON	10%	RABATT COUPON	10%
Gültig 17. - 22.08.2026	Sie erhalten gegen Vorlage des Coupons den oben genannten Rabatt auf 1 Artikel Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment Ihrer Kur-Apotheke. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Sonderangebote, Zuzahlungen, Bücher und Rezeptanfertigungen.	Gültig 24. - 31.08.2026	Sie erhalten gegen Vorlage des Coupons den oben genannten Rabatt auf 1 Artikel Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment Ihrer Kur-Apotheke. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Sonderangebote, Zuzahlungen, Bücher und Rezeptanfertigungen.

Unsere Öffnungszeiten: **Montag - Freitag 8.00 - 18.30 Uhr | Samstag 8.30 - 13.00 Uhr**

Unsere Angebote im August



PERENTEROL® Junior 250 mg Pulver Beutel

Wirkstoff: Trockenhefe aus *Saccharomyces cerevisiae* HANSEN CBS 5926 (Synonym: *Saccharomyces boulardii*).

Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung akuter Durchfälle sowie Vorbeugung und Behandlung von Reisedurchfällen und Durchfällen unter Sondernahrung. Zur Anwendung bei

Durchfall für Kinder ab 6 Monaten, zur Vorbeugung von Reisedurchfall bei Jugendlichen ab 12 Jahren. **Warnhinweis:** Enthält Lactose, Fructose und Sorbitol. Nicht anzuwenden bei schwerkranken oder immunsupprimierten Patienten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

10 Pulver Beutel
| PZN 03920586
statt AVP** 6,62 €

Unser Preis
nur **3,29 €**

Aqualibra® 80 mg/90 mg/ 180 mg Film-tabletten

Für Jugendliche ab 12 Jahren und Erwachsene. **Wirkstoffe:** Trockenextrakt aus Hauhechelwurzel (5-8:1). Trockenextrakt aus Orthosiphonblättern (5-7:1). Trockenextrakt aus Goldrutenkraut (4-7:1). **Anwendungsgebiete:** Zur Durchspülung bei bakteriellen und entzündlichen Erkrankungen der ableitenden Harnwege. Als Durchspülung zur Vorbeugung und Behandlung bei Harnsteinen und Nierengriß. **Hinweis:** Bei Blut im Urin, Fieber oder bei Anhalten der Beschwerden über 5 Tage muss ein Arzt aufgesucht werden. Enthält Lactose und Glucose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Stand: 08/2022.

60 Filmtabletten
| PZN 00795287
statt AVP** 28,29 €

Unser Preis
nur **19,79 €**



femibion® 0 Baby Planung

Nahrungsergänzungsmittel. Bietet eine besondere Kombination aus zwei Folatlieferanten (Folsäure und Metafolin®). Enthält außerdem 5 weitere Vitamine und Jod.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. können Sie uns gerne ansprechen.

56 Tabletten
| PZN 15199958
statt UVP* 36,99 €

Unser Preis
nur **29,59 €**



Euphrasia Augentropfen

Wirkstoffe: Euphrasia ferm 33c Dil. D2, Rosae aetheroleum Dil. D7. **Anwendungsgebiete:** Gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Strukturierung des Flüssigkeitsorganismus im Augenbereich, z.B. katarrhalische Bindehautentzündung.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. WALA Heilmittel GmbH, 73085 Bad Boll/Eckwälden, DEUTSCHLAND. Stand: Februar 2019.

10 x 0,5 ml Augentropfen
| PZN 06816435
statt AVP** 11,27 €

Unser Preis
nur **8,45 €**
(Grundpreis 169,00 €/100 ml)

Gültig vom 1. bis 31. August 2026 – Nur solange der Vorrat reicht – Änderungen und Irrtümer vorbehalten

Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer – Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen

Kur-Apotheke · Henning Fichter e.K. · Thieplatz 3 · 49196 Bad Laer · Handelsregister: Osnabrück/HRA 110264 · – IK-Nr. 302 506 562



-25%

Wimpern Booster

Für längere und kräftigere Wimpern. Die Kombination aus Hyaluron und Panthenol pflegt die Haarwurzel und bewirkt eine Verlängerung der Haarwachstumsphase und eine Verlangsamung des Haarausfallsprozesses. Hautverträglichkeit sowie Augen- und Kontaktlinsenverträglichkeit dermatologisch geprüft.

2,7 ml Konzentrat

PZN 11584895

statt UVP* 33,99 €

Unser Preis
nur **25,49 €**
(Grundpreis 944,07 €/100 ml)



-25%

OMNi BiOTiC® WOMAN

Nahrungsergänzungsmittel. Ergänzt die Bakterienflora mit vier natürlich im menschlichen Körper vorkommenden, vermehrungsfähigen Bakterienkulturen. Speziell für Frauen entwickelt.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. können Sie uns gerne ansprechen.

28 x 2 g Pulver

| PZN 19374967

statt UVP* 39,95 €

Unser Preis
nur **29,95 €**
(Grundpreis 534,82 €/1 kg)



PAYBACK



Die Punkte - Jagd ist eröffnet

Sie sammeln in der Kur-Apotheke bei Ihrem Einkauf ab sofort auch PAYBACK Punkte*.

*auf freiverkäufliche und apothekenpflichtige, nicht auf Rezept abgegebene Produkte, sowie das apothekenübliche Ergänzungssortiment.

DERMASENCE Adtop Hand-creme

Die Creme stärkt mit der Wirkstoffkombination aus Niacinamid, Squalan und reichhaltiger Sheabutter gezielt die Hautbarriere. Ein NMF-Komplex versorgt die Haut intensiv mit Feuchtigkeit. Hautrauigkeit wird reduziert und das Hautbild sichtbar geglättet. Die schnell einziehende Handcreme ist speziell für trockene, rissige und beanspruchte Hände entwickelt, kann ideal bei zu Neurodermitis neigender Haut sowie als begleitende Basispflege bei Handekzemen angewendet werden.



-23%

50 ml Creme

| PZN 20326583

statt UVP* 8,90 €

Unser Preis
nur **6,79 €**
(Grundpreis 135,80 €/1 L)



-39%

Lasea® Weichkapseln

Wirkstoff: Lavendelöl. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Unruhezuständen bei ängstlicher Verstimmung.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Dr. Willmar Schwabe GmbH & Co. KG - Karlsruhe.

56 Weichkapseln

| PZN 05489632

statt AVP** 46,90 €

Unser Preis
nur **28,59 €**

MediGel® WUND- UND HEILGEL

Medizinprodukt. Für eine Wundheilung ohne Kruste und ohne Spannungsschmerz. **Anwendung:** Bei akuten, trockenen und mäßig nässenden Wunden. Das hydroaktive Lipogel trägt mit Zink- und Eisenionen zur pH-Wert-Optimierung bei und unterstützt so die natürliche Wundheilung. Entzündungen werden dabei vorgebeugt und das Narbenrisiko deutlich reduziert. Moderne, feuchte Wundheilung in Bestform. Ohne Kruste, ohne Spannungsschmerz. Für die ganze Familie geeignet. **Hinweis:** Wund- und Heilgel und Wundreinigungsspray sind Medizinprodukte. Bitte lesen Sie vor der Anwendung sorgfältig die Gebrauchsanweisung.



-25%

20 g Gel | PZN 18495551

statt UVP* 8,39 €

Unser Preis
nur **6,29 €**
(Grundpreis 314,50 €/1 kg)

orthomol hair intense Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel. Mit KeraLiacin® aus Rispenhirse sowie Biotin, Zink, Selen und weiteren Beauty-Nährstoffen. Ideal für Haare unter Stress oder in den Wechseljahren.



-35%

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. können Sie uns gerne ansprechen.

60 Kapseln (36g)

| PZN 16563662

statt UVP* 34,99 €

Unser Preis
nur **22,69 €**
(Grundpreis 630,28 €/1 kg)



-24%

Avitale® Cranberry Saft

Fruchtig-herber Geschmack mit ausschließlich fruchteigener Süße als leckere Basis für Gelees, Marmeladen, Süßspeisen und Soßen sowie für Mixgetränke. Pur getrunken oder kombiniert mit Wasser als täglicher Beitrag für das Wohlbefinden.

500 ml Saft

PZN 03480489

statt UVP* 7,75 €

Unser Preis
nur **5,89 €**
(Grundpreis 11,78 €/1 L)

Unsere Öffnungszeiten: Montag-Freitag 8.00 -18.30 Uhr | Samstag 8.30 -13.00 Uhr

Reisetabletten – 1 A Pharma® 50 mg Tabletten

Wirkstoff: Dimenhydrinat. **Anwendungsgebiete:** Zur Vorbeugung und Behandlung von Reisekrankheit, Schwindel, Übelkeit und Erbrechen. Für Kinder ab 6 Jahren und über 30 kg Körpergewicht, Jugendliche und Erwachsene. Dimenhydrinat ist zur alleinigen Behandlung von Übelkeit und Erbrechen im Gefolge einer medikamentösen Krebsbehandlung (Zytostatika-Therapie) nicht geeignet. **Warnhinweis:** Enthält Lactose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Mat.-Nr.: 2/51015449-02. 1 A Pharma GmbH, 83607 Holzkirchen. Stand: Februar 2022.

20 Tabletten
| PZN 05368650
statt UVP* 4,69 €

Unser Preis
nur **2,79 €**



mosquito® Insekten-Stichheiler

Lindert Juckreiz und Schwellungen. Zur Behandlung von Insektenstichen oder -bissen z. B. von Mücken, Bremsen, Wespen oder Bienen. Zwei Anwendungszeiten (3 bzw. 6 Sekunden). Wirkt mit konzentrierter Wärme ohne chemische Stoffe. Zur Anwendung für Kinder ab 3 Jahren geeignet.

Stichheiler | PZN 19134140
statt UVP* 22,99 €

Unser Preis
nur **17,95 €**



Chlorhexamed Fluid 0,1 %

Lösung zur Anwendung in der Mundhöhle. Wirkstoff: Chlorhexidinbis(D-gluconat). **Anwendungsgebiete:** Zur temporären intraoralen Keimzahlreduktion. Als temporäre adjuvante Therapie zur mechanischen Reinigung bei bakteriell bedingten Entzündungen der Gingiva und Mundschleimhaut. Bei eingeschränkter Mundhygienefähigkeit. **Warnhinweis:** Enthält bis zu 850 mg Alkohol (Ethanol) pro 15 ml Lösung entsprechend 7,2 Vol.-% Alkohol, Macrogolglycerolhydroxystearat (Ph.Eur.), Ponceau 4R. Der Aromastoff enthält Levomenthol und Zimtöl.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Apothekenpflichtig. Stand: 11/2025.

200 ml Lösung
| PZN 06997885
statt AVP** 13,63 €

Unser Preis
nur **9,19 €**
(Grundpreis 45,95 €/l L)



Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g Gel

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. **Anwendungsgebiete:**

Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen ab 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. **Warnhinweis:** Enthält Propylenglycol, Butylhydroxytoluol und einen Duftstoff mit Eukalyptus, Benzylalkohol, Citronellol, Cumarin, D-Limonen, Eugenol, Geraniol und Linalool.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Apothekenpflichtig. Stand: 01/2024.

180 g Gel
| PZN 11240397
statt AVP** 34,90 €

Unser Preis
nur **23,38 €**
(Grundpreis 129,89 €/1 kg)



DR. THEISS ELEKTROLÜTE VITAL Brausetabletten

Nahrungsergänzungsmittel mit Glucose, Vitaminen und Mineralstoffen. Ergänzt mit Weißdorn-Extrakt. Ohne Kalium-Zusatz. Mit Zucker und Süßungsmitteln. Mit Orangen-Geschmack.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. können Sie uns gerne ansprechen.

20 Brausetabletten
| PZN 20317420
statt UVP* 11,99 €

Unser Preis
nur **9,45 €**

15%
auf alle am Lager befindlichen
**Mückenschutz
Produkte von
kda Pharma**

**LOKAL. DIGITAL. ÜBERALL.
MEINE APOTHEKE IST
GESUND.DE**

Laden im App Store | JETZT BEI Google Play

Mit dem Smartphone über Google Play oder den App-Store die App „gesund.de“ herunterladen, anschließend diesen QR-Code scannen und schon ist die Kur-Apotheke Ihr Favorit.

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

** Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich **nicht** um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.



Compeed® Blasenpflaster Medium

Schnelle Linderung & fortschrittliche Heilung bei Blasen. Bieten sofortige Schmerzlinderung und beschleunigen die Heilung dank fortschrittlicher Hydrokolloid-Technologie. Für den täglichen Gebrauch konzipiert, nehmen sie überschüssige

Feuchtigkeit auf und bilden ein schützendes Polster, das Reibung verhindert. Das Pflaster passt sich flexibel der Haut an und bleibt bis zu 7 Tage zuverlässig an Ort und Stelle, damit du dich sicher und unbeschwert weiterbewegen kannst.

5 Pflaster | PZN 05995275
statt UVP* 8,89 €

Unser Preis
nur **6,79 €**



Fenistil Gel

Wirkstoff: Dimetindenmaleat. Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen

Linderung von Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen auf intakter Haut. Juckreiz bei Hauterkrankungen wie chronischem Ekzem, Urtikaria und andere allergisch bedingte Hautkrankheiten; Verbrennungen 1. Grades, Sonnenbrand. **Warnhinweis:** Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) und Propylenglycol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Apothekenpflichtig. Stand: 01/2024.

30 g Gel | PZN 12550409
statt AVP** 11,11 €

Unser Preis
nur **8,49 €**
(Grundpreis 283,00 €/1 kg)

BOTENDIENST

Wir bringen Ihnen kostenlos Ihre Medikamente nach Hause.

Bestellen Sie bei uns per Telefon, Fax, Mail oder nutzen Sie unseren Briefkasten.

Barzahlung an der Haustür oder per Rechnung.

Gerne holen wir auch Ihr Rezept aus der Arztpraxis ab.

Auf Wunsch erhalten Sie zu Ihrer Bestellung die aktuellen Apotheken Zeitschriften.

Mail: info@kur-apotheke-bad-laer.de

Biochemie Pflüger® Nr. 11 Silicea D 12 Tabletten

Das Salz der Haut, Haare und des Bindegewebes. Registriertes homöopathisches Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. Hinweis: Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

400 Tabletten | PZN 06320042
statt UVP* 16,95 €

Unser Preis
nur **10,79 €**



BETAISODONA® Salbe 100 mg/g

Wirkstoff: Povidon-Iod. Anwendungsgebiete: Keimtötendes Mittel (Antiseptikum) zur Anwendung auf Haut und Wunden. Wird wiederholt, zeitlich begrenzt angewendet zur antiseptischen Wundbehandlung bei geschädigter Haut, z.B. Druckgeschwüre, Unterschenkelgeschwüre, oberflächlichen Wunden und Verbrennungen, infizierten und superinfizierten Hauterkrankungen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Stand 07/25.

25 g Salbe | PZN 03930478
statt AVP** 9,79 €

Unser Preis
nur **6,69 €**
(Grundpreis 267,60 €/1 kg)



Clabin® plus Gegen Warzen

Wirkstoffe: Salicylsäure (Ph.Eur.) 1,67 g, Milchsäure (Ph.Eur.) 1,67 g. Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Behandlung von Warzen. Hinweis: Für Kinder unzugänglich aufbewahren! Packungsbeilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Apothekenpflichtig.

15 ml Lösung | PZN 07424967
statt AVP** 14,99 €

Unser Preis
nur **11,69 €**
(Grundpreis 779,33 €/1 L)

IBU-ratiopharm® 400 mg akut

Schmerztabletten

Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen, Fieber. **Warnhinweis:** Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Arzneimittel enthält weniger als 1 mmol (23 mg) Natrium pro Filmtablette, das heißt, es ist nahezu „natriumfrei“.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Apothekenpflichtig. 11/24.

20 Filmtabletten | PZN 00266040
statt UVP* 7,18 €

Unser Preis
nur **3,89 €**



Eucerin® Atopic Control Beruhigende Gesichtsscreme

Die Gesichtsscreme ist frei von Duftstoffen und für die tägliche beruhigende Pflege geeignet, die speziell mit Licochalcone A und Ceramiden zur Pflege von zu Ekzem neigende Haut im Gesicht und bei Neurodermitis formuliert wurde. Spendet bis zu 48h intensiv Feuchtigkeit.

50 ml Creme | PZN 08454746
statt UVP* 28,25 €

Unser Preis
nur **18,29 €**
(Grundpreis 365,80 €/1 L)

